



Moncks Corner Fire Department

118 Carolina Ave., Moncks Corner, SC 29461
Phone (843) 719-7990 Fax (843) 719-7995



Letter of Clarification #1 IFB # 2022-F-001

2022 Fire Apparatus Specifications for Town of Moncks Corner Fire Department

To: All Vendors
From: Moncks Corner Fire Department
Date: September 20, 2022
RE: Letter of Clarification #1 for IFB # 2022-F-001

For the benefit of all vendors submitting bids and to avoid possible confusion, the 2022 Fire Apparatus Specifications for Town of Moncks Corner Fire Department are clarified as follows. Please note that this Letter of Clarification is hereby incorporated into the IFB.

1. On page 48, there is a request for a front bumper discharge on the passenger side. On page 50, there is a request for a front bumper discharge on the officer side. Are you looking for two front bumper discharges?

Answer 1: There shall be only one (1) front bumper discharge. It shall be placed on the driver's side.

2. On page 61, there is a request for hose roller? Can we get some clarification as to what is needed for this section?

Answer 2: Hose rollers will not be required, provided there are no sharp edges that will cut the hoses when they are being deployed from crosslays.

3. On page 31, what model radio needs to be installed? Is it a one-piece or two-piece radio?

Answer 3: The radio is a Motorola APX4500, two-piece radio.

4. I did not see anything on here about pre-con/ final factory visits. Is that correct?

Answer 4: A final factory visit shall be required.

5. I also just noticed a discrepancy on the model hose wanted. It differs on page 57 vs. page 63. Are you able to clarify that as well?

Answer 5: The 1.77” attack hose shall be MaTex Cobra Combat. The 2.5” shall be MaTex Cobra Combat. The 3” and 5” hose shall be MaTex Nitrix Supply or equivalent.

6. Is an aluminum constructed body required as specified on page 53?

Answer 6: The apparatus body and subframe shall be constructed of a durable, corrosion resistant material.

This Letter of Clarification #1 is hereby incorporated in the IFB document and shall supersede any previous specification or provision in conflict with the Letter of Clarification #1. All responding vendors are directed to respond accordingly. Vendors are required to add this Letter of Clarification #1 to the original IFB document.